REQUERIMENTO Nº 1032/2020
Valinhos aos 29 de junho de 2020.
Exma. Presidente

Nobres Vereadores

O vereador EDSON ROBERTO SECAFIM, no uso de suas atribuições legais, requer após aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Considerando a pandemia do COVID-19 qual empresa ou instituição do Município é encarregada de assistência aos Moradores de rua? Quais valores foram destinado pela Municipalidade aos moradores de rua desde a edição do primeiro Decreto de Calamidade Pública editado pelo Exmo. Prefeito? A Municipalidade tem fiscalizado a assistência aos moradores de rua?
Justificativa:
Trata-se de fiscalização do vereador em prol do interesse público.

EDSON ROBERTO SECAFIM

VEREADOR - PTB